
ПРОТОКОЛ 

заседания Главной судейской коллегии спортивного соревнования 

 по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) 

Первенство города Владивостока 2023 года 

Спортивная дисциплина – радиосвязь на УКВ (1450081811Я), 

№ 3.32.1 в КП Управления физической культуры и спорта 

администрации города Владивостока 

 

22 мая 2023 года          г. Владивосток 

 

Главная судейская коллегия (ГСК) в составе главного судьи – спортивного 

судьи первой категории Зубарева Сергея Анатольевича, главного секретаря – 

спортивного судьи первой категории Соляника Сергея Павловича, заместителя 

главного судьи – спортивного судьи первой категории Шефера Кирилла 

Александровича, рассмотрела итоги Первенства города Владивостока по 

радиосвязи УКВ, проводившегося 20 мая 2023 г. 

При подведении итогов ГСК руководствовалась Всероссийским реестром 

видов спорта (ВРВС), Единой Всероссийской спортивной классификацией 

(ЕВСК), Календарным планом Управления физической культуры и спорта 

администрации города Владивостока, Положением о межрегиональных и 

всероссийских официальных спортивных соревнованиях по радиоспорту, 

Правилами вида спорта Радиоспорт, Положением соревнования и нормативными 

актами, регулирующими деятельность любительской службы радиосвязи в 

Российской Федерации. 

ГСК, на основе поступивших заявок и предоставленных электронных 

отчетов, установила ниже следующее.  

 

1. СОСТАВ УЧАСТНИКОВ СОРЕВНОВАНИЯ 

 

Приняло участие в соревновании – 51 человек, из них 41 юношей/мужчин и 

10 девушек/женщин, участвовали команды (количество участников): 

 Морской военно-патриотический клуб Флотилия «Варяг» (21); 

 Центр «Мореход» ЦРНО МГУ им. адм. Г.И. Невельского (8); 

 «ДВФУ» (5); 

 МБУДО «Созвездие» (5);  

 «Берег-15» (4); 

 КГА ПОУ Промышленный колледж энергетики и связи «ПКЭиС» (4); 

 «UD0LFI & R0LHL» (2); 

 «RY0LAB» (2) 

 

2. РЕЗУЛЬТАТЫ СПОРТИВНОГО СОРЕВНОВАНИЯ 

 

2.1. Победители в возрастной группе МО (20 лет и старше): 
 

Место ФИО Спортивная команда Результат 

1 
Березин Кирилл Александрович 

Герасименко Эдуард Максимович 
«ДВФУ» 350 



2 
Зимовец Илья Андреевич 

Юркштас Алексей Павлович 
«Берег-15» 310 

3 
Дягилев Александр Олегович 

Ступин Николай Павлович 
«Берег-15» 250 

 

2.2. Победители в возрастной группе МО19 (до 20 лет): 
 

Место ФИО Спортивная команда Результат 

1 Нурик Владислав Сергеевич «Варяг» 400 

2 Веретенникова Дарья Ивановна «Варяг» 390 

3 Конкин Вячеслав Русланович «Варяг» 370 

 

2.3. Победители в возрастной группе МО15 (до 16 лет): 
 

Место ФИО Спортивная команда Результат 

1 Зинфу Игнат Константинович «Созвездие» 360 

2 
Ященко Семен Романович 

Латушко Таисия Юрьевна 
«Варяг» 290 

3 Стасюк Алексей Максимович «Варяг» 270 

 

2.4. Победители в возрастной группе МО13 (до 14 лет): 
 

Место ФИО Спортивная команда Результат 

1 
Гамбарашвили Кирилл Борисович 

Богатырев Андрей Алексеевич 
«Варяг» 280 

2 Ерёмина Дарья Евгеньевна «Созвездие» 260 

3 
Гусев Дмитрий Владимирович 

Компаниец Павел Павлович 
 «RY0LAB» 210 

 

2.5. Победители в командном зачете: 
 

Место ФИО руководителя Спортивная команда Результат 

1 Самочков Василий Николаевич «Варяг» 770 

2 Соколов Сергей Юрьевич «Созвездие» 600 

3 Дягилев Александр Олегович «Берег-15» 550 

4 Горяшко Владислав Константинович «ДВФУ» 480 

5 Широкова Юлиана Андреевна   «Мореход» 390 

6 Забродин Сергей Алексеевич «ПКЭиС» 340 

7 Компаниец Павел Анатольевич «RY0LAB» 210 

8 Маминов Вячеслав Егорович «UD0LFI & R0LHL» 180 



2.6. Победители в дополнительном абсолютном зачете (без учета возраста): 
 

Место ФИО Спортивная команда Результат 

1 Нурик Владислав Сергеевич «Варяг» 400 

2 Веретенникова Дарья Ивановна «Варяг» 390 

3 Конкин Вячеслав Русланович «Варяг» 370 

 

3. НАГРАЖДЕНИЕ 

 

3.1. Решением ГСК, в соответствии с Положением соревнования и 

показанными результатами, награждаются: 
 

ФИО Спортивная команда Наградить  

В возрастной группе МО (20 лет и старше):  

Березин Кирилл Александрович 

Герасименко Эдуард Максимович 
«ДВФУ» 

Дипломами и 

медалями за 1 место 
 

Зимовец Илья Андреевич 

Юркштас Алексей Павлович 
«Берег-15» 

Дипломами и 

медалями за 2 место 
 

Дягилев Александр Олегович 

Ступин Николай Павлович 
«Берег-15» 

Дипломами и 

медалями за 3 место 
 

В возрастной группе МО19 (до 20 лет)::  

Нурик Владислав Сергеевич «Варяг» 
Дипломом и 

медалью за 1 место 
 

Веретенникова Дарья Ивановна «Варяг» 
Дипломом и 

медалью за 2 место 
 

Конкин Вячеслав Русланович «Варяг» 
Дипломом и 

медалью за 3 место 
 

В возрастной группе МО15 (до 16 лет):  

Зинфу Игнат Константинович «Созвездие» 
Дипломом и 

медалью за 1 место 
 

Ященко Семен Романович 

Латушко Таисия Юрьевна 
«Варяг» 

Дипломами и 

медалями за 2 место 

Стасюк Алексей Максимович «Варяг» 
Дипломом и 

медалью за 3 место 

В возрастной группе МО13 (до 14 лет): 

Гамбарашвили Кирилл Борисович 

Богатырев Андрей Алексеевич 
«Варяг» 

Дипломами и 

медалями за 1 место 

Ерёмина Дарья Евгеньевна «Созвездие» 
Дипломом и 

медалью за 2 место 

Гусев Дмитрий Владимирович 

Компаниец Павел Павлович 
 «RY0LAB» 

Дипломами и 

медалями за 3 место 

В командном зачете: 

Самочков Василий Николаевич «Варяг» 
Дипломом и кубком 

за 1 место 

Соколов Сергей Юрьевич «Созвездие» Дипломом 2 место 

Дягилев Александр Олегович «Берег-15» Дипломом 3 место 



Горяшко Владислав Константинович «ДВФУ» Дипломом 4 место 

Широкова Юлиана Андреевна   «Мореход» Дипломом 5 место 

Забродин Сергей Алексеевич «ПКЭиС» Дипломом 6 место 

Компаниец Павел Анатольевич «RY0LAB» Дипломом 7 место 

Маминов Вячеслав Егорович «UD0LFI & R0LHL» Дипломом 8 место 

В дополнительном абсолютном зачете (без учета возраста): 

Нурик Владислав Сергеевич «Варяг» 
Специальной 

медалью за 1 место 

Веретенникова Дарья Ивановна «Варяг» 
Специальной 

медалью за 2 место 

Конкин Вячеслав Русланович «Варяг» 
Специальной 

медалью за 3 место 

 

3.2 Награждаются руководители команд и тренеры дипломами за 

подготовку команд и соответствующие места. 

 

3.3 Награждаются все участники соревнования дипломами-сертификатами. 

 

4. ВЫПОЛНЕНИЕ РАЗРЯДНЫХ НОРМАТИВОВ 
 

В соответствии с требованиями ЕВСК фиксируется выполнение спортивных 

нормативов до 2-го разряда включительно: 
 

Участники Участвовало Выполнило норматив 

2 сп. разряд 1 33 

3 сп. разряд 3 6 

1 юн. сп. разряд 0 1 

2 юн. сп. разряд 0 2 

3 юн. сп. разряд 0 1 

без разряда 47 - 

 

 

5. НАРУШЕНИЯ ПОЛОЖЕНИЯ И РЕГЛАМЕНТА СПОРТИВНОГО 

СОРЕВНОВАНИЯ, ПРАВИЛ ВИДА СПОРТА «РАДИОСПОРТ» 

 

В ходе проведения соревнований был организован радиоконтроль 

средствами SDR-приемника, нарушений Правил и Положения спортивного 

соревнования не зафиксировано. 

 

 

6. ПРОТЕСТЫ, ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ 

 

Протестов и жалоб, связанных с нарушением регламента соревнования, 

правил по радиоспорту, не поступало. 

  

 

 

 



7. ВЫВОДЫ И ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕННОГО 

СПОРТИВНОГО СОРЕВНОВАНИЯ 

 

По итогам анализа отчетов ГСК рекомендует организаторам соревнований: 

 Внести изменения в Положение соревнования: исключить работу парами 

и сделать ее индивидуальной, изменить командные очки по определению 

победителей – учитывать не только лучшие результаты в команде, но и 

результаты по возрастным группам;  

 предусматривать помещения всех участников с резервом площади и 

посадочных мест; 

 обеспечивать предварительную расстановку спортсменов с равными 

условиями по прохождению радиоволн; 

 оптимизировать выбор мощности радиостанций для работы и времени 

для повторных связей; 

 отработать процедуру автоматической печати наградных дипломов из 

таблицы результатов, формируемой судейской программой; 

 продолжить практику применения SDR-приемника для фиксации в 

полосе проведения радиосвязей. 

 

Участникам соревнований и руководителям команд:  

 соблюдать график проведения очного соревнования и не допускать 

опозданий к указанным началам его этапов (замечание команде Морской военно-

патриотический клуб Флотилия «Варяг»); 

 не допускать задержки или корректировки отчетных файлов спортсменов, 

ведущих к задержке судейства (замечание к команде «ДВФУ»); 

 обеспечивать участников запасными батареями для радиостанций, 

контролировать ресурс зарядки ноутбука. 

 

Судейская коллегия выражает благодарность: 

 директору Политехнического института – директору Русского 

инженерного центра Селезневу Вячеславу Александровичу, специалисту центра 

проектной деятельности Горяшко Владиславу Константиновичу и другим 

сотрудникам ДВФУ за подготовку и обеспечение мероприятия; 

 членам Владивостокского МО СРР: Крыжановскому Анатолию 

Николаевичу, Чеботарь Виталию Александровичу, Компаниец Павлу 

Анатольевичу, Забродину Сергею Алексеевичу за подготовку соревнования и 

документирование его хода; 

 руководителям команд за подготовку своих спортсменов, особенно 

Соколову Сергею Юрьевичу, спортсмены его команды «Созвездие», в младших 

возрастных группах, работали по одному и получили наивысшие результаты; 

 спонсорам соревнования, профинансировавших его проведение личными 

средствами в объеме 18000 рублей: Солянику Сергею Павловичу, Зубареву 

Сергею Анатольевичу, Горяшко  Владиславу Константиновичу.  

 



8. СОСТАВ СПОРТИВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ И ОЦЕНКА 

РАБОТЫ СПОРТИВНЫХСУДЕЙ 

 
 

№                                     

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Суд. 

звание 
В качестве кого судил 

Оценка 

работы 

1 
Зубарев  

Сергей Анатольевич 
СС1К Главный судья  

2 
Соляник 

Сергей Павлович 
СС1К Главный секретарь  

3 
Шефер Кирилл 

Александрович 
СС1К 

Заместитель главного 

судьи 
отлично 

4 
Костин 

 Сергей Владимирович 
СС1К 

Помощник  Главного 

секретаря 
отлично 

5 
Зайцев 

Игорь Анатольевича 
СС3К Судья-контролер отлично 

6 
Кулёв Александр 

Николаевич 
СС3К Судья-контролер отлично 

 

 

Главный судья соревнования, 

спортивный судья первой категории           Зубарев С.А. 

 

 

Главный секретарь соревнования, 

спортивный судья первой категории                  Соляник С.П.



Приложение 1 

 

Таблица результатов выполнения норм ЕВСК 

спортивного соревнования по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) 

Первенство города Владивостока 2023 года 

Спортивная дисциплина – радиосвязь на УКВ (1450081811Я), номер-код 3.32.1 

КП Управления физической культуры и спорта администрации г. Владивостока 

 

 

Дата проведения: 20 мая 2023 г.         Место проведения – кампус ДВФУ 

Дата утверждения протокола ГСК: 

22 мая 2023 г. 

 

ВИП: 373, норматив выполнения (очков): 

2 сп. разяд –186(м), 149(ж), 3 сп. разряд – 149(м), 111(ж), 1 юн. сп. разряд – 111(м), 

75(ж), 2 юн. сп. разряд – 75(м), 37(ж), 3 юн. сп. разряд – 37(м), 18(ж). 

 
 

Ф.И.О. 
Дата 

рождения 

№ 

ком. 

Позыв-

ной 
Очки 

Вып. 

норм 

ЕВСК 

(спорт. 

разряд) 

% 

ВИП 

1 2 3 4 5 7 7 

Нурик Владислав Сергеевич 07.06.2006 7 R25LE 400 2 107 

Веретенникова Дарья Ивановна (ж) 15.07.2004 7 R25NE 390 2 104 

Конкин Вячеслав Русланович 27.10.2006 7 R25LW 370 2 99 

Зинфу Игнат Константинович (2 СР) 19.08.2009 1 R25LI 360 2 96 

Березин Кирилл Александрович 16.12.2002 3 R25LG1 350 2 93 

Герасименко Эдуард Максимович 26.11.2001 3 R25LG2 350 2 93 

Зимовец Илья Андреевич 13.07.1996 5 R25ND1 310 2 83 

Юркштас Алексей Павлович 12.01.1994 5 R25ND2 310 2 83 

Ященко Семен Романович 25.06.2009 7 R25NH1 290 2 77 

Латушко Таисия Юрьевна (ж) 21.06.2008 7 R25NH2 290 2 77 

Гамбарашвили Кирилл Борисович 18.01.2010 7 R25NA1 280 2 75 

Богатырев Андрей Алексеевич 11.06.2012 7 R25NA2 280 2 75 

Стасюк Алексей Максимович  09.05.2008 7 R25NN 270 2 72 

Ерёмина Дарья Евгеньевна (ж) (3 СР) 12.03.2011 1 R25LQ 260 2 69 

Дягилев Александр Олегович 02.03.1986 5 R25NX1 250 2 67 

Ступин Николай Павлович 12.07.1997 5 R25NX2 250 2 67 

Быков Василий Петрович 27.10.2009 7 R25NV1 250 2 67 

Филатов Тимур Игоревич 08.12.2008 7 R25NV2 250 2 67 

Голя Матвей Андреевич 15.12.2005 6 R25NP1 240 2 64 

Крашенинников Михаил Владимирович 31.08.2006 6 R25NP2 240 2 64 

Самочков Василий Николаевич 29.04.1992 7 R25NT 240 2 64 

Турок Андрей Сергеевич 21.08.2006 7 R25LF 230 2 61 

Некрасова Мария Александровна (ж) 19.08.2007 7 R25LY1 220 2 58 

Янченков Денис Сергеевич 12.12.2006 7 R25LY2 220 2 58 

Гусев Дмитрий Владимирович 20.12.2012 4 R25LK1 210 2 56 

Компаниец Павел Павлович (3 СР) 09.11.2011 4 R25LK2 210 2 56 

Титух Артем Русланович 25.08.2012 7 R25NB 200 2 53 

Довнар Иван Александрович 07.02.2006 8 R25LD1 200 2 53 



Титаренко Артем Максимович 29.05.2006 8 R25LD2 200 2 53 

Маминов Вячеслав Егорович (2 СР) 02.11.2006 2 R25NZ1 180 3 48 

Санников Кирилл Сергеевич 02.11.2007 2 R25NZ2 180 3 48 

Шахмельян Михаил Игоревич 14.06.2006 7 R25NR1 180 3 48 

Чулкова Анастасия Александровна (ж) 14.09.2006 7 R25NR2 180 2 48 

Дороченкова Виолетта Андреевна (ж) 14.09.2011 1 R25NL 170 2 45 

Белокриницкий Кирилл Юрьевич 31.03.2011 7 R25LO1 170 3 45 

Маленков Ярослав Александрович 22.06.2011 7 R25LO2 170 3 45 

Ермакова Дарья Ярославовна (ж) 05.02.2010 6 R25LC1 150 2 40 

Митяева Дарья Романовна (ж) 09.04.2012 6 R25LC2 150 2 40 

Капитон Ольга Алексеевна (ж) 16.09.2004 8 R25NC1 140 3 37 

Демин Павел Евгеньевич 20.08.2004 8 R25NC2 140 - 37 

Федотов Сергей Евгеньевич 15.05.2013 1 R25LM 120 1-Ю 32 

Гниляк Артем Александрович (3 СР) 05.07.2012 1 R25LU 100 2-Ю 26 

Иванов Гавриил Гаврилович 19.07.2003 3 R25NF1 60 - 16 

Котенко Ян Русланович 15.10.2003 3 R25NF2 60 - 16 

Колесник Егор Сергеевич 30.07.2012 6 R25LB1 40 3-Ю 10 

Лисина Злата Валерьевна (ж) 29.10.2010 6 R25LB2 40 2-Ю 10 

Сивопляс Максим Денисович 23.11.2009 7 R25NJ1 5 - 1 

Шахмельян Егор Игоревич 22.04.2008 7 R25NJ2 5 - 1 

Зинченко Дмитрий Владимирович 27.05.2004 3 R25LS 0 - 0 

Самсонов Владимир Дмитриевич 02.10.2009 6 R25LA1 0 - 0 

Валитов Никита Дмитриевич 22.04.2009 6 R25LA2 0 - 0 

 

Примечание: номера команд (столбец-3): 

1. МВУ ДО «Созвездие»;  

2. «UD0LFI & R0LHL»; 

3.  «ДВФУ»; 

4.  «RY0LAB»; 

5. «Берег-15»; 

6. Центр «Мореход» ЦРНО МГУ им. адм. Г.И. Невельского; 

7. Морской военно-патриотический клуб Флотилия «Варяг»; 

8. КГА ПОУ Промышленный колледж энергетики и связи «ПКЭиС». 

 

 

Главный судья соревнования, 

спортивный судья первой категории           Зубарев С.А. 

 

 

Главный секретарь соревнования, 

спортивный судья первой категории                  Соляник С.П.



Приложение 2 

 

Таблица технических результатов 

спортивного соревнования по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) 

Первенство города Владивостока 2023 года 

Спортивная дисциплина – радиосвязь на УКВ (1450081811Я), номер-код 3.32.1 

КП Управления физической культуры и спорта администрации г. Владивостока 

 

 

Дата проведения: 20 мая 2023 г.         Место проведения – кампус ДВФУ 

Дата утверждения протокола ГСК: 

24 мая 2023 г. 

 

 
 

Ф.И.О. 
Дата 

рождения 

№ 

ком. 

Позыв-

ной 

Очки, 

заяв-

лено 

Очки 

подт-

верж. 

Ме-

сто 

1 2 3 4 4 5   

Возрастная группа МО (20 лет и старше): 
1 Герасименко Эдуард Максимович 26.11.2001 3 R25LG2 410 350 

1 
2 Березин Кирилл Александрович 16.12.2002 3 R25LG1 410 350 

3 Юркштас Алексей Павлович 12.01.1994 5 R25ND2 430 300 
2 

4 Зимовец Илья Андреевич 13.07.1996 5 R25ND1 430 300 

5 Дягилев Александр Олегович 02.03.1986 5 R25NX1 330 250 
3 

6 Ступин Николай Павлович 12.07.1997 5 R25NX2 330 250 

7 Самочков Василий Николаевич 29.04.1992 7 R25NT 250 240 4 

8 Иванов Гавриил Гаврилович 19.07.2003 3 R25NF1 130 60 
5 

9 Котенко Ян Русланович 15.10.2003 3 R25NF2 130 60 

Возрастная группа МО19 (до 20 лет): 
1 Нурик Владислав Сергеевич 07.06.2006 7 R25LE 460 400 1 

2 Веретенникова Дарья Ивановна (ж) 15.07.2004 7 R25NE 430 390 2 

3 Конкин Вячеслав Русланович 27.10.2006 7 R25LW 490 370 3 

4 Голя Матвей Андреевич 15.12.2005 6 R25NP1 430 240 
4 

5 Крашенинников Михаил Владимирович 31.08.2006 6 R25NP2 430 240 

6 Турок Андрей Сергеевич 21.08.2006 7 R25LF 360 230 5 

7 Янченков Денис Сергеевич 12.12.2006 7 R25LY2 350 220 
6 

8 Некрасова Мария Александровна (ж) 19.08.2007 7 R25LY1 350 220 

9 Титаренко Артем Максимович 29.05.2006 8 R25LD2 260 200 
7 

10 Довнар Иван Александрович 07.02.2006 8 R25LD1 260 200 

11 Чулкова Анастасия Александровна (ж) 14.09.2006 7 R25NR2 230 180 
8 

12 Санников Кирилл Сергеевич 02.11.2007 2 R25NZ2 230 180 

13 Маминов Вячеслав Егорович 02.11.2006 2 R25NZ1 280 180 
9 

14 Шахмельян Михаил Игоревич 14.06.2006 7 R25NR1 280 180 

15 Демин Павел Евгеньевич 20.08.2004 8 R25NC2 200 140 
10 

16 Капитон Ольга Алексеевна (ж) 16.09.2004 8 R25NC1 200 140 

17 Зинченко Дмитрий Владимирович 27.05.2004 3 R25LS 0 0 - 

Возрастная группа МО15 (до 16 лет): 
1 Зинфу Игнат Константинович 19.08.2009 1 R25LI 440 360 1 

2 Латушко Таисия Юрьевна (ж) 21.06.2008 7 R25NH2 340 290 
2 

3 Ященко Семен Романович 25.06.2009 7 R25NH1 340 290 



4 Стасюк Алексей Максимович  09.05.2008 7 R25NN 310 260 3 

5 Филатов Тимур Игоревич 08.12.2008 7 R25NV2 320 250 
4 

6 Быков Василий Петрович 27.10.2009 7 R25NV1 320 250 

7 Шахмельян Егор Игоревич 22.04.2008 7 R25NJ2 280 5 
5 

8 Сивопляс Максим Денисович 23.11.2009 7 R25NJ1 280 5 

9 Самсонов Владимир Дмитриевич 02.10.2009 6 R25LA1 - 0 
- 

10 Валитов Никита Дмитриевич 22.04.2009 6 R25LA2 - 0 

Возрастная группа МО13 (до 14 лет): 
1 Гамбарашвили Кирилл Борисович 18.01.2010 7 R25NA1 320 270 

1 
2 Богатырев Андрей Алексеевич 11.06.2012 7 R25NA2 320 270 

3 Ерёмина Дарья Евгеньевна (ж) 12.03.2011 1 R25LQ 300 240 2 

4 Компаниец Павел Павлович 09.11.2011 4 R25LK2 290 210 
3 

5 Гусев Дмитрий Владимирович 20.12.2012 4 R25LK1 290 210 

6 Титух Артем Русланович 25.08.2012 7 R25NB 240 200 4 

7 Дороченкова Виолетта Андреевна (ж) 14.09.2011 1 R25NL 180 170 5 

8 Белокриницкий Кирилл Юрьевич 31.03.2011 7 R25LO1 270 160 
6 

9 Маленков Ярослав Александрович 22.06.2011 7 R25LO2 270 160 

10 Ермакова Дарья Ярославовна (ж) 05.02.2010 6 R25LC1 220 150 
7 

11 Митяева Дарья Романовна (ж) 09.04.2012 6 R25LC2 220 150 

12 Федотов Сергей Евгеньевич 15.05.2013 1 R25LM 190 120 8 

13 Гниляк Артем Александрович 05.07.2012 1 R25LU 180 100 9 

14 Лисина Злата Валерьевна (ж) 29.10.2010 6 R25LB2 70 40 
10 

15 Колесник Егор Сергеевич 30.07.2012 6 R25LB1 70 40 

 

Примечание: номера команд (столбец-4): 

1. МВУ ДО «Созвездие»;  

2. «UD0LFI & R0LHL»; 

3.  «ДВФУ»; 

4.  «RY0LAB»; 

5. «Берег-15»; 

6. Центр «Мореход» ЦРНО МГУ им. адм. Г.И. Невельского; 

7. Морской военно-патриотический клуб Флотилия «Варяг»; 

8. КГА ПОУ Промышленный колледж энергетики и связи «ПКЭиС». 
 

 

 

Главный судья соревнования, 

спортивный судья первой категории           Зубарев С.А. 

 

 

Главный секретарь соревнования, 

спортивный судья первой категории                  Соляник С.П. 


